



Fakty i wnioski

Wysiedleńcy w Trizonii przeciw remilitaryzacji

Miedawno odbył się w Duesseldorfie w Niemczech zachodnich zjazd funkcjonariuszy organizacji przesiedleńców z Trizonii i Nysy. Jakże inny charakter miał ten zjazd w porównaniu z podobnymi imprezami w Niemczech zachodnich i jakże inna panowała tam atmosfera. Nie rzucono tam hasła rewizjonistycznych, antypolskich, nie szczerono do wojny, nie mówiono o włączeniu przesiedleńców do nowego Wehrmachtu. Hasła, jakie wysuwano — to walka przeciwko remilitaryzacji, walka o utrzymanie pokoju.

Piraci powietrzni USA barbarzyńsko niszczą zabytki kultury koreańskiej

PEKIN (PAP). Prasa koreańska podaje dalsze szczegóły o barbarzyńskim burzeniu przez lotnictwo amerykańskie historycznych pomników w Górach Diamantowych. Jak wiadomo, bombowce amerykańskie całkowicie zniszczyły w maju br. sławną świątynię Czanoson, zbudowaną w Górach

Amerkańscy jeńcy żądają zakończenia wojny w Korei

PEKIN (PAP). Prasa koreańska opublikowała deklarację Komitetu Obrótców Pokoju, utworzonego wśród jeńców wojennych wziętych do niewoli przez oddziały koreańskiej armii ludowej i ochotników emigracyjnych.

Wystawa darów dla narodu koreańskiego w Phenianie

PEKIN (PAP). W Phenianie zorganizowana została starym Komitetu pomocy uchodźcom wojennym wystawa darów, nadesłanych z różnych krajów dla narodu koreańskiego. W dziewięciu salach wystawiono część darów nadesłanych z

700 tys. mieszkańców Rzymu podpisało Apel o Pakt Pokoju

RZYM (PAP). W Rzymie apel Światowej Rady Pokoju podpisało dotychczas 700 tys. osób. W toku kampanii utworzono w Rzymie około 300 nowych komitetów obrótców pokoju. W Mediolanie i okolicach zebrano już pod Apellem 500 tys. podpisów. W prowincji Reggio

Przygotowania do Złotu w Berlinie

We wszystkich krajach świata odbywają się przygotowania do Złota Młodych Bojowników o Pokój w Berlinie. Z Anglii dojechała delegacja angielska na Złoto Berliski będzie największą spośród wszystkich delegacji jakie kiedykolwiek wyjechały z Anglii. W skład delegacji wchodzi 1650 osób, w tej liczbie 1000 młodych robotników i 210 studentów. W Amsterdamie odbył się 15

Zespół pieśni i tańca Armii Radzieckiej im. Aleksandrowa

Gazeta „Krasnaja Zwiezda” omawiając rolę i działalność powstałego w roku 1928 przy Centralnym Domu Armii Czerwonej im. Frunze „Zespółu pieśni i tańca Armii Radzieckiej” nazwała go „świeżym powiewem rewolucji”, który powiał z widowni. 23 lata, które dziela nas od 1928 r., to lata wspaniałej pracy, całego kolektywizmu, (który w 1933 roku liczył już około 300 osób), a przede wszystkim — jego kierownika i twórcy — pracy nad rozwojem i stałym doskonaleniem zespołu. Obecnie, nagrodzony orderem Czerwonego Sztandaru Zespół Pieśni i Tańca Armii Radzieckiej im. A. Aleksandrowa jest produkującym nie tylko w Związku Radzieckim ale i w całym świecie zespołem estradowym nowego typu. Armia Radziecka jest wielką szkołą męstwa i komunistycznej moralności, jest nosicielem produkującej kultury radzieckiej. Nierozdzielnie związane z nią zespoły przez cały czas swej działalności tematycznie występowały i czepnie z życia żołnierzy radzieckich i całego narodu radzieckiego. Każde nowe zjawisko, którym produkuje kulturę radziecką, żyje narodem zjadając i oddając. Nie rozdziela się od niego. Nie tylko w pieśniach znajduje się jego interakcja, staje się pominięciem wzajemnym, staje się porównaniem i w wykonaniu zespołu stało ludowe pieśni radzieckie, „Ej, uchiem”, „Kalinka” i inne. Prócz pieśni radzieckich i sta-

Rząd NRD domaga się porozumienia 4 mocarstw w sprawie demilitaryzacji, zjednoczenia i traktatu pokojowego z Niemcami

Oświadczenie min. Dertingera

(a) BERLIN (PAP). W związku z deklaracją trzech mocarstw zachodnich w sprawie „zakoczenia stanu wojny z Niemcami” minister spraw zagranicznych Niemieckiej Republiki Demokratycznej Dertinger złożył w imieniu rządu NRD następujące oświadczenie:

- 1) 9 lipca 1951 roku trzy mocarstwa zachodnie ogłosiły, że uważają stan wojny z Niemcami za zakończony. W ślady trzech mocarstw zachodnich poszło wiele innych państw. Sens tej deklaracji polega na tym, że ma ona usunąć ostatnie formalne przeszkody, by jak najszybciej wciągnąć Niemcy zachodnie w ramy agresywnego bloku północno-atlantycznego, by przeskazać je w arsenał zbrojeniowy i w bazę wyprodukowania dla planowanej wojny przeciw ZSRR, krajom demokracji ludowej i Niemieckiej Republice Demokratycznej. Narodniemiecki żąda, aby w sześć lat po zakończeniu drugiej wojny światowej nastąpiło rzeczywiste zakończenie stanu wojny na podstawie traktatu pokojowego z Niemcami.

Fakt oszustwa rządów USA, Wielkiej Brytanii i Francji w stosunku do narodu niemieckiego ujawnia się w piśmie prezydenta Truman'a do Kongresu, które stwierdza dosłownie: „Zakończenie stanu wojny z Niemcami nie narusza w niczym statusu okupacyjnego. Prawa mocarstw okupacyjnych wynikają z faktu zwycięstwa nad Niemcami. Przez zakończenie stanu wojny nie rezygnujemy z tych praw”.

Z deklaracji mocarstw zachodnich i z powyższego pisma wynika jasno co następuje: 1) Mocarstwa zachodnie tak jak dotychczas, odmawiają nadal narodowi niemieckiemu na-

Nowy dowód służalczości rządu Attlee wobec USA

Prasa brytyjska o bezprawnej rekwiizycji dwóch statków polskich

(f) LONDYN (PAP). — Brutalne pogwałcenie polsko-brytyjskiej umowy handlowej przez rząd brytyjski, który dopuścił się aktu bezprawnej rekwiizycji statków „Tatry” i „Beskidy”, będących własnością Polski — jest tematem licznych komentarzy prasowych.

Prasa burżuazyjna zmuszona jest przyznać, że rząd brytyjski depcząc elementarne normy prawa i wzywając międzynarodowe, — służalco wykonywał rozkazy Waszyngtonu. Stwierdza „Observer”, który zaznacza, że przedstawiciele rządu amerykańskiego wystosowali kategoryczne żądanie do rządu brytyjskiego, by zarekwirował statki polskie. Amerykańska agencja Associated Press przyznaje, że rekwiizycja statków polskich jest aktem sprzecznym z prawem. Aktem tego dopuściły się władze brytyjskie — stwierdza Associated Press — ponieważ rząd USA kilkakrotnie stanowczo domagał się jednostronnego zer-

Przed dniem Marynarki Wojennej ZSRR

(f) MOSKWA (PAP). — W związku z zbliżającym się Dniem Marynarki Wojennej ZSRR, dzienniki radzieckie zamieściły wywiad z przewodniczącym Towarzystwa Współpracy z Flotą, kontradmirałem Goblubiewem — Monatkinem. Kontradmiral stwierdza m. in., że Rosjanie od najdawniejszych czasów prowadzili badania szlaków morskich i oceanicznych i zapisali wiele chlubnych kart do historii odkryć mórz, wysp, półwyspów, zatok itd. W dziedzinie budowy statków Rosjanie wyprzedzili na wiele dziesiątków lat państwa zagraniczne. Anglicy i Holendrowie jeszcze przed 250 laty czynnie zakupowały statki budowane w Rosji. Rosjanie pierwsi w świecie zbudowali krążowniki, pancerniki, łamacze lodów, lodzie podwodne, polawiacze min i stawiacze min. Ogromnym wkładem w dzieło rozwoju budownictwa okrętów są prace uczonych radzieckich z Bohaterem Pracy Socjalistycznej — Kryłowem na czele.

Zespół pieśni i tańca Armii Radzieckiej im. Aleksandrowa

W dziedzinie budowy statków Rosjanie wyprzedzili na wiele dziesiątków lat państwa zagraniczne. Anglicy i Holendrowie jeszcze przed 250 laty czynnie zakupowały statki budowane w Rosji. Rosjanie pierwsi w świecie zbudowali krążowniki, pancerniki, łamacze lodów, lodzie podwodne, polawiacze min i stawiacze min. Ogromnym wkładem w dzieło rozwoju budownictwa okrętów są prace uczonych radzieckich z Bohaterem Pracy Socjalistycznej — Kryłowem na czele. W dziedzinie budowy statków Rosjanie wyprzedzili na wiele dziesiątków lat państwa zagraniczne. Anglicy i Holendrowie jeszcze przed 250 laty czynnie zakupowały statki budowane w Rosji. Rosjanie pierwsi w świecie zbudowali krążowniki, pancerniki, łamacze lodów, lodzie podwodne, polawiacze min i stawiacze min. Ogromnym wkładem w dzieło rozwoju budownictwa okrętów są prace uczonych radzieckich z Bohaterem Pracy Socjalistycznej — Kryłowem na czele.

Togliatti domaga się nowych wyborów do parlamentu

(f) RZYM (PAP). — We Włoszech odbyło się posiedzenie kierownictwa K. Włoch, na którym omówiono sytuację polityczną w związku z dymisją rządu de Gasperi'ego. W oświadczeniu, złożonym dziennikowi „Paese Sera” sekretarz generalny partii — Togliatti wywołał się do rozpisania nowych wyborów do parlamentu. Będziemy domagali się — powiedział Togliatti — aby naród włoski poprzez nowe wybory polityczne mógł wyrazić swój sąd o rządzie i jego dotychczasowej polityce. Naszym zdaniem, na czele nowego rządu, którego zadaniem byłoby przeprowadzenie nowych wyborów, winna znaleźć się osoba, stojąca ponad partiami. Cielży kryzys przyzwany przez chrześcijańską demokrację, która ma zdecydowaną większość w parlamencie, jest wynikiem polityki pełnej błędów. Dziś sama partia de Gasperi'ego zdaje się w sprawie, że kraj jest zmęczony polityką, opartą wyłącznie na pakiecie atlantyckim, wznoszących i antykomunistycznym.

17 mln. rozpoczęła się proces przeciw bojownikowi o pokój Henri Martin

Potworne represje kolonizatorów w Maroku. (f) PARYŻ (PAP). Przed trybunałem wojskowym w Brest rozpoczął się we wtorek proces przeciwko znanemu bojownikowi o pokój marynarzowi Henri Martin i marynarzowi Heinburge, oskarżonym o „sabotaż”.

Jak wiadomo trybunał wojskowy w Tulonie skazał bohaterów marynarzy Henri Martina na 5 lat więzienia. Wyrok ten został zmieniony przez trybunał kasacyjny. Obecnie sprawa ta znalazła się przed Trybunałem wojskowym w Brest. Od roku trwa w całej Francji potężna akcja protestacyjna pod hasłem uniewinnienia Martina. Proces ten wzbudził ogromne oburzenie opinii publicznej. Robotnicy budowlani Brestu zastrajkowali, domagając się uwolnienia bezprawnie sądzonych marynarzy. Prasa francuska donosi o wzmagającej się falie represji kolonialnych w Maroku. W czasie ekspedycji karnej kolonialnych wojsk francuskich przeciw szczepli Ait Sait w okręgu Kadla zostały zniszczone i spalone domy, podpalono zbiory i zrabowano bydło, a mieszkańców poddano torturom. Przeszło 400 osób wtrącono do więzienia. Wśród aresztowanych znajduje się 2 członków Komitetu Centralnego Marokańskiej Partii Komunistycznej.

Nowa wydłużka cen we Francji

PARYŻ (PAP). Jak podaje dziennik „Libération” we Francji oczekuje się w najbliższym czasie nowej wyższej cen. Ceny zboża, mąki i chleba wzrosną o 40 proc. stali o 15 proc., węgiel o 2 proc., oraz niektórych nawozów sztucznych o 10 proc.

Nowa era w chirurgii

Aparat do zszywania naczyń krwionośnych wynalazł uczonej radzieckiej. (f) MOSKWA (PAP). Uczonej radzieckiej W. Gudow, skonstruował aparat do zszywania naczyń krwionośnych, który następnie udoskonalony został przez grupę specjalistów pod jego kierownictwem. Zespół ten odznaczony został Nagrodą Stalinowską. Aparat Gudowa otwiera nową erę w chirurgii. Operacja zszywania naczyń krwionośnych dokonywana przez niego trwa 30 — 40 minut. Aparat Gudowa zszywa naczynia krwionośne w ciągu ułamka sekundy. Obecnie, dzięki zastosowaniu aparatu Gudowa, operacji zszywania naczyń krwionośnych dokonywać mogą wszyscy lekarze. Aparat Gudowa rozwiązuje również problem zszywania odciętych części ciała.

Hitlerowiec Guderian ma objąć dowództwo 6 dywizji pancernych

(f) PARYŻ (PAP). — Dziennik „Libération” podaje, że w ramach remilitaryzacji Niemiec 6 dywizji pancernych utworzą 12 dywizji zachodnio-niemieckich sił zbrojnych. Znajdować się będzie pod dowództwem generała hitlerowskiego Guderiana. W skład sztabu armii zachodnio-niemieckiej wejdą generalowie SS-owcy Hauser, Steiner i prezydent „Towarzystwa emerytów wojskowych” admirał Hansen. „Libération” stwierdza również, że 25 000 byłych lotników hitlerowskich zorganizowano klub lotniczy pod przewodnictwem Wolfa Higa, który odwiedzi, że starać się będzie o uzyskanie od Amerykanów samolotów odrzutowych.

Otwarcie Festiwalu Robotniczego w Mariańskich Łaźniach

(OD SPECJALNEGO WYSLANNIKA „TRYBUNY LUDU”) Mariańskie Łaźnie, w lipcu. 15 bm. odbyło się w Mariańskich Łaźniach w obecności premiera Czechosłowackiej Republiki Ludowej Antonina Zapotockiego uroczyste otwarcie Festiwalu Robotniczego, na którym wyświetlano będą przed robotniczą publicznością czechosłowacką i przybywającymi na czasach w Mariańskich Łaźniach produkującymi robotnikami krajów demokracji ludowej najlepsze filmy VI Międzynarodowego Festiwalu Filmowego. Na otwarciu obecna była m. in. liczna grupa polskich robotników. Festiwal Robotniczy w Mariańskich Łaźniach zainaugurują radzieckimi pod tytułem „Donieczy górnik”, którego robotnicza publiczność zgotowała gorącą owację. W drugim dniu Robotniczego Festiwalu w Mariańskich Łaźniach wyświetlony został polski film „Warszawska premiera” serdecznie przyjęty przez licznie zebranych widzów, którzy tak dobrze znają i zawzięcie podziwiają od wielu lat często wystawianą w Czechosłowacji operę „Halka” Moniuszki. Na pokazie obecny był Mieczysław Dytko oraz odwrócony jednej z głównych ról filmu Krystyna Karkowska. Festiwal robotniczy odbędzie się w tym roku w 18 miastach wojewódzkich Czechosłowacji oraz w Pradze. IRENA MERZ

Wiadomości sportowe

PLYWACY OGNIWA BYTOM ZOBOWIAZALI SIĘ POBIC 26 REKORDÓW. KATOWICE. — Pływacy bytomskiego Ognisw. — Główni, Dzielni, Gryzyszkowscy i Uruski i Gryzyszkowska Renata zobowiązali się do ułczenia Światowej Odróżnienia Polacy 7 i 8 Stacji Wp. strażników Polscy. Główni i Uruski zobowiązali się pobić 8 rekordów. Dzielnicy, Gryzyszkowska Renata i Uruski, a Gryzyszkowska Renata i Uruski. Jednocześnie pływacy ci wezwali wszystkich zawodników i zawodniczek do podejmowania zobowiązań mających na celu podniesienie sportu wyczonego w Polsce. BYDGOSZCZ. — Pływak Sostak i Dzielni z Gwardia Toruń postanowili pobić swój dotychczasowy rekord życiowy w konkurencji 100 m stylem klasycznym. SPARTAKIADA WOJSKA POLSKIEGO. W dniach 22.7. — 10.8. br. odbędzie się w Warszawie spartakiada letnia Wojska Polskiego z udziałem najlepszych żołnierzy i sportowców, reprezentujących Okręgi Wojskowe, Marynarkę Wojenną i Wojska Lotnicze. Program spartakiady Wojska Polskiego jest następujący: Boks 22 — 28.7. na kortach CWKS, piłka nożna 1 — 8.8. Stadion Wojska Polskiego, lekkoatletyka — 5 — 8.8. BAZY WOJSKOWE NA GRENLANDII (f) KOPENHAGA (PAP). Dziennik duński „Nationaltidende” donosi, że na Grenlandii wyrusza wkrótce ekspedycja, złożona z kilku brytyjskich okrętów wojennych. Celem jej będzie wyszukanie odpowiednich miejsc dla założenia baz lotniczych i morskich.

Dnia 16.7.1951 r. zmarł w Sanatorium im. F. Dzierżyńskiego w Otwocku zasłużony działacz KPP, długoletni członek Kaszycy, wiceprez. Borys Kartuski, skłany członek PZPR. Pochówek w Otwocku. Zarządził wiceprez. Borys Kartuski, skłany członek PZPR. Zarządził wiceprez. Borys Kartuski, skłany członek PZPR. Zarządził wiceprez. Borys Kartuski, skłany członek PZPR.



